
Liga starších žák  skupina 5 – košov  (5XS1) (5+1), P edpis sout že pro ro ník 2019/2020

Hrací systém:
Sout ž je geograficky rozd lena na 2 skupiny – VY a J . Následující p edpis platí zvláš  pro každou skupinu.

Sout ž se hraje dle Rozpisu sout že. Družstva se utkají v rámci jednodenních turnaj  v 8 - 11 kolech. Pro nasazování družstev do dalšího kola je použit košový systém s preferencí
po adatele. Po adatel hradí všechny náklady na turnaj v etn  výplaty odm n a cestovních náhrad rozhod ím. Každé družstvo po ádá v základní ásti sout že jeden až t i turnaje. Družstva
jsou rozd lena do koš  po 4 - 6 družstvech. V koši pro 4 a 5 družstev se hraje systémem každý s každým, v koši pro 6 družstev se hraje základní ást turnaje ve dvou skupinách A a B po
3 družstvech (A skupina 1., 4. a 5. družstvo; B skupina 2., 3. a 6. družstvo) následn  o umíst ní v koši 3Ax3B; 2Ax2B; 1Ax1B s p ípadným prohozením utkání o po adí. V p ípad  p ihlášení
malého po tu družstev m že být hrací systém upraven na turnajový každý s každým.

Ur ení po adí po odehraném kole:
Na prvním míst  je družstvo, které dosáhne nejvyššího po tu bod . Družstvo, které má nejnižší po et bod , se umístí poslední. Pokud mají po odehrané základní ásti koše dv  nebo více
družstev stejný po et bod , rozhodují o jejich po adí tato kritéria:
1. v tší po et bod  ze vzájemných utkání;
2. brankový rozdíl ze vzájemných utkání;
3. vyšší po et vst elených branek ze vzájemných utkání;
4. brankový rozdíl ze všech utkání;
5. vyšší po et vst elených branek ze všech utkání;
6a. koše po 6 týmech: los za ú asti rozhod ích, kapitán  a vedoucích družstev;
6b. koše po 4 nebo 5 týmech: výše skon í družstvo, které m lo po p edchozím kole více kvalifika ních bod

Systém nasazování družstev do dalšího kola:
Po odehrání hracího kola je dle dosaženého umíst ní provedeno nasazení družstev do následujícího kola. Vít z turnaje (s výjimkou nejvyššího koše) je nasazen o jeden koš výše. Družstvo,
které se na turnaji umístilo na posledním míst  (s výjimkou posledního koše), bude nasazeno o jeden koš níže. Sou asn  dojde k p esunu po adatel  následujícího kola do p íslušného
koše. Na záv r jsou ostatní družstva nasazena do koš  v závislosti na hracím systému (po tu družstev) p íslušných koš  dle umíst ní v p edchozím kole odshora. Pro nasazení družstev do
prvního kola se použije po adí družstev z p edchozí sezony (p i shodném umíst ní se použije kritérium po et bod  na jedno utkání, p ípadn  los). Nov  p ihlášená družstva budou nasazena
na poslední místa s využitím losu.

Oficiální mí ek: Mí ek schválený IFF, bílé nebo vanilkové barvy. Použití mí ku jiné barvy podléhá schválení ídícího orgánu.

Trenérské vedení: ídí se p edpisem „Požadavky na trenérské vedení družstev v jednotlivých sout žích“.

Postup a sestup: Ze sout že se nepostupuje ani nesestupuje.
Hraje se jedno až dvoukolová kvalifikace regionu 5 o postup na M R starších žák . Systém kvalifikace bude upraven dle propozic M R a stanovení po tu ú astník
z regionu 5.

Po adí po jednotlivých kolech a vstup do kvalifikace:
Po adí pro právo vstupu do kvalifikace na M R žák  se ur í sou tem kvalifika ních bod . Po odehrání t etího (ve skupin  VY po odehrání prvního) a každého dalšího kola se se adí družstva
od prvního do posledního a p id lí se jim kvalifika ní body tak, že poslední a p edposlední tým v koši vyšším obdrží stejn  bod  jako druhý a první tým v koši nižším. Družstva „mezi“
umíst ná o p ku výše vždy obdrží o bod více, než družstvo umíst né o p ku níže. Konkrétn :

Poslední družstvo v posledním koši obdrží 1 bod
Druhé družstvo (ozna ené X2) v posledním koši obdrží n – 1 bod , kde n je po et ú astník  koše (v p ípad  4 ú astník  obdrží 3 body)
První družstvo (ozna ené X1) v posledním koši obdrží n bod , kde n je po et ú astník  koše (v p ípad  4 ú astník  obdrží 4 body)
Poslední družstvo v p edposledním koši obdrží stejn  bod  jako X2

edposlední družstvo v p edposledním koši obdrží stejn  bod  jako X1
Tento princip pokra uje až do k nejvyššímu koši

Skupina VY: Pro 18 ú astník  rozd lených do koš  5 – 5 – 4 – 4 se rozd lují body následujícím zp sobem: 12,11,10,9,8 – 9,8,7,6,5 – 6,5,4,3 – 4,3,2,1
Skupina JC: Pro 16 ú astník  rozd lených do koš  4 – 4 – 4 – 4 se rozd lují body následujícím zp sobem: 10,9,8,7 – 8,7,6,5 – 6,5,4,3 – 4,3,2,1

V p ípad  neú asti družstva na celém turnaji (tzn. neodehraje ani 1 utkání) bude družstvo za azeno na poslední místo posledního koše a nezíská ani jeden bod.

Po odehrání posledního turnaje postupuje stanovený po et družstev s nejvyšším po tem kvalifika ních bod  do kvalifikace regionu 5. V p ípad  rovnosti bod  na postupových místech
rozhoduje v tší po et prvních po adí v jednotlivých kolech a následn  vyšší po et lepších umíst ní (druhých, t etích, tvrtých atd. umíst ní). Pokud budou vy erpána všechna tato kritéria,
rozhodne o vstupu do kvalifikace los. Družstvo má právo se z kvalifikace odhlásit v termínu daném ídícím orgánem. Do kvalifikace m že vstoupit pouze jedno družstvo stejného oddílu.

Hrací as:
Hrací as je ur en po tem družstev v jednotlivých koších. Družstva jsou rozd lena do koš  dle po tu p ihlášených družstev.

 5 družstev v koši: hrací as: 2 x 10 minut istý as (40 min./utkání), p estávka 2 min. bez zm ny stran
 6 družstev v koši: hrací as: 2 x 13 minut istý as (50 min./utkání), p estávka 2 min. bez zm ny stran
 4 družstva v koši: hrací as: 2 x 13 minut istý as (50 min./utkání), p estávka 2 min. bez zm ny stran
 Minimální doba mezi za átky utkání jednoho družstva je 70 minut.

Hala a rozm ry h išt : Maximální 36 x 18 m; minimální 34 x 16 m. P i hraní na h išti, které rozm ry neodpovídá rozm m stanoveným pravidly florbalu, je nutné vyzna it brankovou
áru 2 – 2,5 m od zadního mantinelu, p lící áru vyzna it vylepením na mantinel a vyzna it body pro vhazování. Hala kategorie VI.

Hrací den: Hrací den je sobota nebo ned le v rámci p id leného víkendu (doporu ena sobota); pokud k p id lenému hracímu víkendu p ipadá i státní svátek (jedná se o pátek i pond lí) m že
po adatel za hrací den zvolit i tento den. Žádosti o zm nu termínu v rámci víkendu v pr hu sout že (po 20. ervenci) se posuzují dle Sout žního ádu F. Zm na p ípadn  m že být
schválena pouze v termínech mezi p edchozím a následujícím kolem, v n kterých p ípadech v etn  souhlasu po adatele dalšího kola. Nelze podat žádost o zm nu termínu na jiný
víkend mimo rozsah mezi p edcházejícím a následujícím kolem. Nutné je ešit pouze vým nou po adatele.

Povolené asy:  Za átky utkání nejd íve v 900 a nejpozd ji v 1800 hod.
Jiné asy podléhají schválení ídícím orgánem sout že.

Sout žní kauce: 2 000,- K
Startovné: 3 500,- K

Odm na rozhod ím: 5 družstev v koši: 105 K /utkání
6 družstev v koši: 135 K /utkání
4 družstva v koši: 135 K /utkání

kové kategorie: Hrají starší žáci ro ník nar. 2005 a 2006, mladší žáci ro níky nar. 2007 a 2008 a dívky ro ník nar. 2005 až 2008.
Nastupování hrá : V rámci jednoho kola m že hrá  nastoupit pouze za jedno družstvo svého oddílu.

Povinnosti po adatel  v sout ži
1) Zajistit halu v termínu daném rozpisem utkání a po ádat utkání na h išti vyhovujícím pravidl m florbalu a p edpisu sout že.
2) Nahlásit ídícímu orgánu termíny a místa konání nebo zaslat žádosti o zm ny termínu utkání celé sout že nejpozd ji do 20. 7. 2019.
3) Nejpozd ji 30 dn  p ed konáním utkání rozeslat hlášenku o utkání, dle p edepsaného elektronického formulá e s vypln nými všemi povinnými údaji.
4) Vhodnou formou informovat ve ejnost a média o utkáních. Zajistit, aby diváci byli vhodnou formou informováni o družstvech, o sout ži atd.. Viditeln  vyv sit rozpis utkání a výsledkový servis.
5) Zajistit rozhod ím a delegátovi dosažitelnost nealkoholických nápoj  v prostoru haly (prodej ob erstvení, nápojový automat, apod.).
6) Zajistit a nejpozd ji 30 minut p ed utkáním zp ístupnit uzamykatelné šatny (v etn  sprch) pro rozhod í a pro každé zú astn né mužstvo (minimáln  však 4 uzamykatelné šatny). V p ípad , že

je po et družstev vyšší než po et šaten je po adatel povinen zpracovat a vyv sit asový rozpis šaten, v n mž musí umožnit každému družstvu mít šatnu k dispozici minimáln  30 minut p ed a
po utkání.

7) Minimáln  30 minut p ed za átkem utkání musí být:
a) ítomen hlavní po adatel (jasn  a viditeln  ozna ená osoba, starší 18 let, zodpov dná za innost po adatelské služby, která nesmí p i utkání vykonávat žádnou jinou povinnou funkci)
b) vyzna ené h išt  (body a áry na hrací ploše i mantinelech, mantinely a branky na svých místech) dle sout žního ádu a pravidel florbalu;
c) fungující asomíra (ukazatel odpo ítávání asu, skóre, t etiny, trest  a timeoutu);
d) st ída ky, stolek asom  a trestné lavice umíst né podle pravidel florbalu tak, aby z t chto míst bylo z eteln  vid t na asomíru;
e) zajišt na technika pro vypl ování elektronického Zápisu o utkání (dále jen ZOU), p ítomnost osoby (m že být i hl. po adatel) s oprávn ním upravovat za po ádající oddíl ZOU a 15 minut

ed utkáním mít ob ma soupe i ádn  vypln ný a zkontrolovaný ZOU.
8) Na za átku utkání a v jeho celém pr hu musí být:



a) ítomni vyjma osoby hlavního po adatele dále minimáln  dva po adatelé u stolku asom  ( asom , zapisovatel a v p ípad , že z hrá ských lavic není vid t odpo ítávání trest
nebo tento údaj asomíra nemá, pomocná osoba k m ení trest , která zajiš uje vracení hrá  z trestných lavic), minimáln  další 2 po adatelé na hrací ploše pro rychlou úpravu hrací
plochy a rovnání mantinel  a další po adatelé v prostorách haly pro zajišt ní ustanovení o po adatelství dle Legislativních p edpis F - Sout žního ádu l. 7.;

b) ítomna zdravotnická služba, která je jasn  a viditeln  ozna ená, s pot ebným vybavením pro první pomoc dle lánku 7.2 pism. q) sout žního ádu;
c) u stolku asom  hrací mí e (vždy minimáln  3 po celou dobu utkání), rezervní stopky, psací pom cky, technické prost edky pro vypl ování ZOU;
d) zajišt no dostate né množství prost edk  pro rychlou úpravu hrací plochy (tj. hadry, smetáky, mopy, apod.).

9) Dodržet oficiální za átek utkání a v pr hu utkání postupovat dle pokyn  rozhod ích, v souladu s platnými p edpisy a dle pravidel florbalu.
10) Zabezpe it elektronické vypln ní Zápisu o utkání (ZOU) dle platných pokyn . Po utkání zkontrolovat úplnost vypln ní ZOU. Za správnost údaj  v ZOU a za jeho úplné vypln ní

zodpovídá prost ednictvím hlavního po adatele po ádající oddíl. Pro p ípad selhání technických prost edk  mít p ipraven papírový formulá  ZOU.
11) V p ípad  použití papírového formulá e ZOU odeslat následující pracovní den po sehrání utkání originál ZOU ídícímu orgánu sout že na ur enou adresu. V den konání turnaje pak nejpozd ji

do 20:00 zadat výsledky všech utkání, u kterých nebyl po utkání autorizován elektronický zápis, do Florbalového informa ního systému na stránkách www.ceskyflorbal.cz a informovat sekretariát
sout že emailem o skute nosti, že nebyl použit elektronický zápis a sd lit d vod nepoužití elektronické verze. Použití papírové verze m že být ídícím orgánem postiženo po ádkovou pokutou.

12) V p ípad , že je ze ZOU generován textový on-line p enos utkání, není dovoleno se v tomto textovém online vyjad ovat k výkonu rozhod ích, i je jinak komentovat.
13) Umožnit bezplatný vstup do haly len m eského florbalu s VIP kartou, p ípadn  se zlatou i st íbrnou lenskou kartou; delegát m a rozhod ím eského florbalu; zástupc m médií; pracovník m

dopingové kontroly, apod. Zajistit podmínky pro innost zástupc ídících orgán  sout že a jeho komisí, zejména pro delegáta utkání a pracovníky pov ené dopingovou kontrolou.
14) Do 15 minut po skon ení utkání vyplatit rozhod ím p íslušnou finan ní odm nu za utkání a cestovní náhradu.
15) Doporu uje se zajistit hlasatele a ozvu ení v hale.
16) Zajistit pln ní dalších zde nevyjmenovaných podmínek dle lánku 7 sout žního ádu.

Kontakt na ídící orgán sout že:
sekretariát LK VYaJ , Petra Dufková, Byst ice nad Pernštejnem, Masarykovo nám stí 46, 593 01; tel.: 730 805 833; email: dufkova@ceskyflorbal.cz

Orienta ní rozpis turnaje:

koš pro 4 koš pro 5 koš pro 6

hrací as utkání 2x13 2x10 2x13

as pro utkání na turnaji 50 min 40 min 50 min

1. utkání 9:00 9:00 9:00

2. utkání 9:50 9:40 9:50

3. utkání 11:00 10:20 10:40

4. utkání 11:50 11:00 11:30

5. utkání 13:00 11:40 12:20

6. utkání 13:50 12:20 13:10

7. utkání 13:00 14:00

8. utkání 13:40 14:50

9. utkání 14:20 15:40

10. utkání 15:00

p
ík

la
d

as
ov

éh
o

ro
zp

is
u

tu
rn

aj
e



Propozice finálového turnaje starších žáků Kraje Vysočina 2019/2020 
Předpis soutěže ročník 2019/2020: Liga Starších žáků – Vysočina – kvalifikace (5VS1-VY-Q) 

 
Hrací systém soutěže:  Kvalifikace je postupová soutěž na Mistrovství ČR starších žáků. Hraje 6 družstev dle rozpisu soutěže. Do kvalifikace postupuje nejlepších 6 

družstev dle tabulky soutěže 5XS1-VY, Liga starších žáků, po započtení kvalifikačních bodů z odehraných započítávaných soutěžních kol. Soutěž 

finálového turnaje - kvalifikace řídí LK VYaJČ Českého florbalu. Družstva budou rozdělena do 2 skupin (1,4,6 – 2,3,5), každé družstvo v ní odehraje 2 utkání. 
Následovat bude vyřazovací část. Utkání se hrají dle pravidel Českého florbalu a řídí se Soutěžním řádem a ostatními předpisy Českého florbalu. 

 

Hodnocení výsledků: V zápasech ve skupině se za výhru přidělují do tabulky 3 body. V případě remízy pokračuje utkání trestnými stříleními dle pravidel florbalu, vyjma počtu 
trestných střílení – následovat budou pouze 3 trestná střílení. Pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. 
Vítězi se připisují do tabulky 2 body, poraženému 1 bod. 

 
 Ve vyřazovací části postupuje dále vítězné družstvo. V případě remízy následuje po poslední části pětiminutové prodloužení, končící případným vstřelením 

branky. Pokud o vítězi nerozhodne ani prodloužení, následují trestná střílení dle pravidel florbalu, vyjma počtu trestných střílení – následovat budou pouze 

3 trestná střílení, pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. 
 
Určení pořadí družstev: Vítězem turnaje a Mistrem Kraje Vysočina je družstvo, které vyhraje finálový zápas.  

  
 Do vyřazovacích bojů postoupí dva nejlepší týmy z každé skupiny. O pořadí ve skupině rozhoduje získaný počet bodů. Vítězem skupiny je to družstvo, které 

dosáhne nejvyššího počtu bodů. Družstvo, které má nejnižší počet bodů, se umístí poslední. Pokud mají po odehraných skupinách dvě nebo více družstev 
stejný počet bodů, rozhoduje o jejich pořadí větší počet bodů ze vzájemných utkání na turnaji. V případě, že tato kritéria nemohou stanovit pořadí, rozhoduje 
nejdříve větší brankový rozdíl a potom větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání.  

  
 Pokud tato kritéria nedovolují stanovit pořadí, budou následovat trestná střílení dle pravidel florbalu, vyjma počtu trestných střílení – následovat budou pouze 

3 trestná střílení. Pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. V případě, že není možno určit pořadí mezi 

více než dvěma družstvy, rozhoduje lepší umístění po základní části soutěže (KV body), případně větší počet lepších umístění. 
 
Oficiální míček: Míček schválený IFF, bílé nebo vanilkové barvy. Použití míčku jiné barvy podléhá schválení řídícího orgánu. 

 
Trenérské vedení:  Řídí se předpisem „Požadavky na trenérské vedení družstev v jednotlivých soutěžích“.  
 

Postup: 1. družstvo postupuje na Mistrovství ČR starších žáků. 
 
Rozměry hřiště: Maximální 36 x 18 m a minimální 34 x 16 m. Při hraní na hřišti, které rozměry neodpovídá rozměrům stanoveným pravidly florbalu, je nutné vyznačit 

brankovou čáru 2 – 2,5 m od zadního mantinelu, půlící čáru vyznačit vylepením na mantinel a vyznačit body pro vhazování. Hala kategorie VI. Maximální 
rozměr musí být využit, pokud to umožňují technické parametry haly. 

 

Hrací čas: 2 x 10 minut čistého času, 2 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 40 minut. 
  Vyřazovací část: 3 x 10 minut čistého času, 2 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 50 minut. 

 
Povolené hrací časy: Začátky utkání budou nastaveny ve florbalovém informačním systému a hlášenkou o turnaji. Utkání nezačne dříve než v 9:00 a nezačne později než v 19:00. 

Minimální doba mezi začátky utkání jednoho družstva je 90 minut (1,5 hodiny). Jiné časy podléhají schválení LK. 

 
Startovné: 2000,- Kč za turnaj. 
 

Rozhodčí:  Utkání řídí 2 rozhodčí a každý obdrží odměnu 135,- Kč za jedno utkání. Odměnu hradí pořadatel turnaje. 
 
Věkové kategorie: Hrají starší žáci ročník nar. 2005 a 2006, mladší žáci ročníky nar. 2007 a 2008 a dívky ročník nar. 2005 až 2008. 

Nastupování hráčů: V rámci turnaje může hráč nastoupit pouze za jedno družstvo svého oddílu. 
 
Termín konání:  21. - 22. března 2020 (konkrétní datum upřesní pořadatel hlášenkou o utkání) 

Povinnosti pořadatele finálového turnaje starších žáků 2019/2020 

1. Postupovat dle předpisu soutěže Liga Vysočiny starších žáků, 5XS1 

2. Písemně potvrdit řídícímu orgánu termín a místo konání do 28. 2. 2020. 

3. Zajistit nabídku přijatelného ubytování pro hostující družstva a rozhodčí v místě konání utkání. 

4. Odeslat hlášenku dle předepsaného elektronického formuláře s vyplněnými všemi povinnými údaji do 28. 2. 2020, s tím, že jména účastníků doplní LK VYJC Českého florbalu po 

odehrání všech započítávaných soutěžních kol základní části soutěží 5XS1-VY.  

5. Doporučuje se zajistit hlasatele a ozvučení v hale. Jeho činnost se řídí předpise „Předpis upravující činnost hlasatele při utkáních“ – vyjma zahajovacích sestav a ocenění pro nejlepší 

hráče utkání (pokud nebudou oceňováni) 

6. Zajistit fotodokumentaci z turnaje. 

7. V případně společného nástupu družstev před utkáním postupovat dle předpisu „Předpis pro ceremoniály při ligových utkáních a nakládání s putovními poháry“ 

8. V případě, že je ze ZOU generován textový on-line přenos utkání, není dovoleno se v tomto textovém online vyjadřovat k výkonu rozhodčích, či je jinak komentovat.  

9. Zajistit plnění dalších zde nevyjmenovaných podmínek dle článku 7 soutěžního řádu. 

 

Kontakt na řídící orgán soutěže:  
sekretariát LK VYaJČ, Petra Dufková, Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo náměstí 46, 593 01; tel.: 730 805 833; email: dufkova@ceskyflorbal.cz 

 

  

mailto:dufkova@ceskyflorbal.cz


Propozice pohárového turnaje starších žáků Kraje Vysočina 2019/2020 
Předpis soutěže ročník 2019/2020: Liga starších žáků – O pohár hejtmana Kraje Vysočina (5XS1-VY-Q2) 
 

Hrací systém soutěže:  Pohárový turnaj je nadstavbová soutěž. Hraje 6 družstev dle rozpisu soutěže. Do pohárového turnaje postupuje 6 družstev na 7. – 12. místě 
dle tabulky soutěže 5XS1-VY, Liga starších žáků, po započtení kvalifikačních bodů z odehraných započítávaných soutěžních kol. Soutěž pohárového 

turnaje - kvalifikace řídí LK VYaJČ Českého florbalu. Družstva budou rozdělena do 2 skupin (1,4,6 – 2,3,5), každé družstvo v ní odehraje 2 utkání. Následovat 
bude vyřazovací část. Utkání se hrají dle pravidel Českého florbalu a řídí se Soutěžním řádem a ostatními předpisy Českého florbalu.  

 

Hodnocení výsledků: V zápasech ve skupině se za výhru přidělují do tabulky 3 body. V případě remízy pokračuje utkání trestnými stříleními dle pravidel florbalu, vyjma počtu 
trestných střílení – následovat budou pouze 3 trestná střílení. Pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. 
Vítězi se připisují do tabulky 2 body, poraženému 1 bod. 

 
 Ve vyřazovací části postupuje dále vítězné družstvo. V případě remízy následuje po poslední části pětiminutové prodloužení, končící případným vstřelením 

branky. Pokud o vítězi nerozhodne ani prodloužení, následují trestná střílení dle pravidel florbalu, vyjma počtu trestných střílení – následovat budou pouze 

3 trestná střílení, pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. 
 
Určení pořadí družstev: Vítězem turnaje O pohár hejtmana Kraje Vysočina je družstvo, které vyhraje finálový zápas.  

 

Do vyřazovacích bojů postoupí dva nejlepší týmy z každé skupiny. O pořadí ve skupině rozhoduje získaný počet bodů. Vítězem skupiny je to družstvo, které 
dosáhne nejvyššího počtu bodů. Družstvo, které má nejnižší počet bodů, se umístí poslední. Pokud mají po odehraných skupinách dvě nebo více družstev 

stejný počet bodů, rozhoduje o jejich pořadí větší počet bodů ze vzájemných utkání na turnaji. V případě, že tato kritéria nemohou stanovit pořadí, rozhoduje 
nejdříve větší brankový rozdíl a potom větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání.  

 

Pokud tato kritéria nedovolují stanovit pořadí, budou následovat trestná střílení dle pravidel florbalu, vyjma počtu trestných střílení – následovat budou pouze 
3 trestná střílení. Pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. V případě, že není možno určit pořadí mezi 

více než dvěma družstvy, rozhoduje lepší umístění po základní části soutěže (KV body), případně větší počet lepších umístění. 
 
Oficiální míček: Míček schválený IFF, bílé nebo vanilkové barvy. Použití míčku jiné barvy podléhá schválení řídícího orgánu. 

 
Trenérské vedení:  Řídí se předpisem „Požadavky na trenérské vedení družstev v jednotlivých soutěžích“.  
 

Rozměry hřiště: Maximální 36 x 18 m a minimální 34 x 16 m. Při hraní na hřišti, které rozměry neodpovídá rozměrům stanoveným pravidly florbalu, je nutné vyznačit 
brankovou čáru 2 – 2,5 m od zadního mantinelu, půlící čáru vyznačit vylepením na mantinel a vyznačit body pro vhazování. Hala kategorie VI. Maximální 
rozměr musí být využit, pokud to umožňují technické parametry haly. 

 
Hrací čas: 2 x 10 minut čistého času, 2 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 40 minut. 
  Vyřazovací část: 3 x 10 minut čistého času, 2 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 50 minut. 

 
Povolené hrací časy: Začátky utkání budou nastaveny ve florbalovém informačním systému a hlášenkou o turnaji. Utkání nezačne dříve než v 9:00 a nezačne později než v 19:00. 

Minimální doba mezi začátky utkání jednoho družstva je 90 minut (1,5 hodiny). Jiné časy podléhají schválení LK. 
 
Startovné: 1800,- Kč za turnaj. 

 
Rozhodčí:  Utkání řídí 2 rozhodčí a každý obdrží odměnu 105,- Kč za jedno utkání. Odměnu hradí pořadatel turnaje. 
 

Věkové kategorie: Hrají starší žáci ročník nar. 2005 a 2006, mladší žáci ročníky nar. 2007 a 2008 a dívky ročník nar. 2005 až 2008. 
Nastupování hráčů: V rámci turnaje může hráč nastoupit pouze za jedno družstvo svého oddílu. 
 

Termín konání:  21. - 22. března 2020 (konkrétní datum upřesní pořadatel hlášenkou o utkání) 

Povinnosti pořadatele pohárového turnaje starších žáků 2019/2020 

1. Postupovat dle předpisu soutěže Liga starších žáků, 5XS1 

2. Písemně potvrdit řídícímu orgánu termín a místo konání do 2 dnů po přidělení pořadatelství. 

3. Zajistit nabídku přijatelného ubytování pro hostující družstva a rozhodčí v místě konání utkání. 

4. Odeslat hlášenku dle předepsaného elektronického formuláře s vyplněnými všemi povinnými údaji do 2 dnů po přidělení pořadatelství s tím, že jména účastníků doplní LK VYaJČ 

Českého florbalu po odehrání všech započítávaných soutěžních kol základní části soutěží 5XS1-VY.  

5. Doporučuje se zajistit hlasatele a ozvučení v hale. Jeho činnost se řídí předpisem „Předpis upravující činnost hlasatele při utkáních“ – vyjma zahajovacích sestav a ocenění pro nejlepší 

hráče utkání (pokud nebudou oceňováni) 

6. Zajistit fotodokumentaci z turnaje. 

7. V případně společného nástupu družstev před utkáním postupovat dle předpisu „Předpis pro ceremoniály při ligových utkáních a nakládání s putovními poháry“ 

8. V případě, že je ze ZOU generován textový on-line přenos utkání, není dovoleno se v tomto textovém online vyjadřovat k výkonu rozhodčích, či je jinak komentovat.  

9. Zajistit plnění dalších zde nevyjmenovaných podmínek dle článku 7 soutěžního řádu. 

 

Kontakt na řídící orgán soutěže:  

sekretariát LK VYaJČ, Petra Dufková, Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo náměstí 46, 593 01; tel.: 730 805 833; email: dufkova@ceskyflorbal.cz 
  

 

 

  

mailto:dufkova@ceskyflorbal.cz


Propozice pohárového turnaje starších žáků Kraje Vysočina 2019/2020 
Předpis soutěže ročník 2019/2020: Liga starších žáků – O pohár Ligové komise VYaJČ (5XS1-VY-Q3) 

 
Hrací systém soutěže:  Pohárový turnaj je nadstavbová soutěž. Hraje 6 družstev dle rozpisu soutěže. Do pohárového turnaje postupuje 6 družstev na 13. – 18. místě 

dle tabulky soutěže 5XS1-VY, Liga starších žáků, po započtení kvalifikačních bodů z odehraných započítávaných soutěžních kol. Soutěž pohárového 

turnaje - kvalifikace řídí LK VYaJČ Českého florbalu. Družstva budou rozdělena do 2 skupin (1,4,6 – 2,3,5), každé družstvo v ní odehraje 2 utkání. Následovat 
bude vyřazovací část. Utkání se hrají dle pravidel Českého florbalu a řídí se Soutěžním řádem a ostatními předpisy Českého florbalu. 

 

Hodnocení výsledků: V zápasech ve skupině se za výhru přidělují do tabulky 3 body. V případě remízy pokračuje utkání trestnými stříleními dle pravidel florbalu, vyjma počtu 
trestných střílení – následovat budou pouze 3 trestná střílení. Pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. 
Vítězi se připisují do tabulky 2 body, poraženému 1 bod. 

 
 Ve vyřazovací části postupuje dále vítězné družstvo. V případě remízy následuje po poslední části pětiminutové prodloužení, končící případným vstřelením 

branky. Pokud o vítězi nerozhodne ani prodloužení, následují trestná střílení dle pravidel florbalu, vyjma počtu trestných střílení – následovat budou pouze 

3 trestná střílení, pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. 
 
Určení pořadí družstev: Vítězem turnaje O pohár Ligové komise VYaJČ (skupina Vysočina) je družstvo, které vyhraje finálový zápas.  

 

Do vyřazovacích bojů postoupí dva nejlepší týmy z každé skupiny. O pořadí ve skupině rozhoduje získaný počet bodů. Vítězem skupiny je to družstvo, které 
dosáhne nejvyššího počtu bodů. Družstvo, které má nejnižší počet bodů, se umístí poslední. Pokud mají po odehraných skupinách dvě nebo více družstev 

stejný počet bodů, rozhoduje o jejich pořadí větší počet bodů ze vzájemných utkání na turnaji. V případě, že tato kritéria nemohou stanovit pořadí, rozhoduje 
nejdříve větší brankový rozdíl a potom větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání.  

  
 Pokud tato kritéria nedovolují stanovit pořadí, budou následovat trestná střílení dle pravidel florbalu, vyjma počtu trestných střílení – následovat budou pouze 

3 trestná střílení. Pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. V případě, že není možno určit pořadí mezi 
více než dvěma družstvy, rozhoduje lepší umístění po základní části soutěže (KV body), případně větší počet lepších umístění. 

 

Oficiální míček: Míček schválený IFF, bílé nebo vanilkové barvy. Použití míčku jiné barvy podléhá schválení řídícího orgánu. 
 
Trenérské vedení:  Řídí se předpisem „Požadavky na trenérské vedení družstev v jednotlivých soutěžích“.  

 
Rozměry hřiště: Maximální 36 x 18 m a minimální 34 x 16 m. Při hraní na hřišti, které rozměry neodpovídá rozměrům stanoveným pravidly florbalu, je nutné vyznačit 

brankovou čáru 2 – 2,5 m od zadního mantinelu, půlící čáru vyznačit vylepením na mantinel a vyznačit body pro vhazování. Hala kategorie VI. Maximální 

rozměr musí být využit, pokud to umožňují technické parametry haly. 
 
Hrací čas: 2 x 10 minut čistého času, 2 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 40 minut. 

  Vyřazovací část: 3 x 10 minut čistého času, 2 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 50 minut. 
 

Povolené hrací časy: Začátky utkání budou nastaveny ve florbalovém informačním systému a hlášenkou o turnaji. Utkání nezačne dříve než v 9:00 a nezačne později než v 19:00. 
Minimální doba mezi začátky utkání jednoho družstva je 90 minut (1,5 hodiny). Jiné časy podléhají schválení LK. 

 

Startovné: 1800,- Kč za turnaj. 
 
Rozhodčí:  Utkání řídí 2 rozhodčí a každý obdrží odměnu 105,- Kč za jedno utkání. Odměnu hradí pořadatel turnaje. 

 
Věkové kategorie: Hrají starší žáci ročník nar. 2005 a 2006, mladší žáci ročníky nar. 2007 a 2008 a dívky ročník nar. 2005 až 2008. 
Nastupování hráčů: V rámci turnaje může hráč nastoupit pouze za jedno družstvo svého oddílu. 

 
Termín konání:  21. - 22. března 2020 (konkrétní datum upřesní pořadatel hlášenkou o utkání) 

Povinnosti pořadatele pohárového turnaje starších žáků 2019/2020 

1. Postupovat dle předpisu soutěže Liga starších žáků, 5XS1 

2. Písemně potvrdit řídícímu orgánu termín a místo konání do 2 dnů po přidělení pořadatelství. 

3. Zajistit nabídku přijatelného ubytování pro hostující družstva a rozhodčí v místě konání utkání. 

4. Odeslat hlášenku dle předepsaného elektronického formuláře s vyplněnými všemi povinnými údaji do 2 dnů po přidělení pořadatelství s tím, že jména účastníků doplní LK VYaJČ 

Českého florbalu po odehrání všech započítávaných soutěžních kol základní části soutěží 5XS1-VY. 

5. Doporučuje se zajistit hlasatele a ozvučení v hale. Jeho činnost se řídí předpisem „Předpis upravující činnost hlasatele při utkáních“ – vyjma zahajovacích sestav a ocenění pro nejlepší 

hráče utkání (pokud nebudou oceňováni) 

6. Zajistit fotodokumentaci z turnaje. 

7. V případně společného nástupu družstev před utkáním postupovat dle předpisu „Předpis pro ceremoniály při ligových utkáních a nakládání s putovními poháry“ 

8. V případě, že je ze ZOU generován textový on-line přenos utkání, není dovoleno se v tomto textovém online vyjadřovat k výkonu rozhodčích, či je jinak komentovat.  

9. Zajistit plnění dalších zde nevyjmenovaných podmínek dle článku 7 soutěžního řádu. 

 

Kontakt na řídící orgán soutěže:  
sekretariát LK VYaJČ, Petra Dufková, Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo náměstí 46, 593 01; tel.: 730 805 833; email: dufkova@ceskyflorbal.cz 

  

 

 

  

mailto:dufkova@ceskyflorbal.cz


Propozice finálového turnaje starších žáků Jihočeského kraje 2019/2020 
Předpis soutěže ročník 2019/2020: Liga Starších žáků – jižní Čechy – kvalifikace (5XS1-JC-Q) 

 
Hrací systém soutěže:  Kvalifikace je postupová soutěž na Mistrovství ČR starších žáků. Hraje 6 družstev dle rozpisu soutěže. Do kvalifikace postupuje nejlepších 6 

družstev dle tabulky soutěže 5XS1-JC, Liga starších žáků, po započtení kvalifikačních bodů z odehraných započítávaných soutěžních kol. Soutěž 

finálového turnaje - kvalifikace řídí LK VYaJČ Českého florbalu. Družstva budou rozdělena do 2 skupin (1,4,6 – 2,3,5), každé družstvo v ní odehraje 2 utkání. 
Následovat bude vyřazovací část. Utkání se hrají dle pravidel Českého florbalu a řídí se Soutěžním řádem a ostatními předpisy Českého florbalu. 

 

Hodnocení výsledků: V zápasech ve skupině se za výhru přidělují do tabulky 3 body. V případě remízy pokračuje utkání trestnými stříleními dle pravidel florbalu, vyjma počtu 
trestných střílení – následovat budou pouze 3 trestná střílení. Pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. 
Vítězi se připisují do tabulky 2 body, poraženému 1 bod. 

 
 Ve vyřazovací části postupuje dále vítězné družstvo. V případě remízy následuje po poslední části pětiminutové prodloužení, končící případným vstřelením 

branky. Pokud o vítězi nerozhodne ani prodloužení, následují trestná střílení dle pravidel florbalu, vyjma počtu trestných střílení – následovat budou pouze 

3 trestná střílení, pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. 
 
Určení pořadí družstev: Vítězem turnaje a Mistrem Jihočeského kraje je družstvo, které vyhraje finálový zápas.  

  
 Do vyřazovacích bojů postoupí dva nejlepší týmy z každé skupiny. O pořadí ve skupině rozhoduje získaný počet bodů. Vítězem skupiny je to družstvo, které 

dosáhne nejvyššího počtu bodů. Družstvo, které má nejnižší počet bodů, se umístí poslední. Pokud mají po odehraných skupinách dvě nebo více družstev 
stejný počet bodů, rozhoduje o jejich pořadí větší počet bodů ze vzájemných utkání na turnaji. V případě, že tato kritéria nemohou stanovit pořadí, rozhoduje 
nejdříve větší brankový rozdíl a potom větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání.  

  
 Pokud tato kritéria nedovolují stanovit pořadí, budou následovat trestná střílení dle pravidel florbalu, vyjma počtu trestných střílení – následovat budou pouze 

3 trestná střílení. Pokud není rozhodnuto, pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. V případě, že není možno určit pořadí mezi 

více než dvěma družstvy, rozhoduje lepší umístění po základní části soutěže (KV body), případně větší počet lepších umístění. 
 
Oficiální míček: Míček schválený IFF, bílé nebo vanilkové barvy. Použití míčku jiné barvy podléhá schválení řídícího orgánu. 

 
Trenérské vedení:  Řídí se předpisem „Požadavky na trenérské vedení družstev v jednotlivých soutěžích“.  
 

Postup: 1. družstvo postupuje na Mistrovství ČR starších žáků. 
 
Rozměry hřiště: Maximální 36 x 18 m a minimální 34 x 16 m. Při hraní na hřišti, které rozměry neodpovídá rozměrům stanoveným pravidly florbalu, je nutné vyznačit 

brankovou čáru 2 – 2,5 m od zadního mantinelu, půlící čáru vyznačit vylepením na mantinel a vyznačit body pro vhazování. Hala kategorie VI. Maximální 
rozměr musí být využit, pokud to umožňují technické parametry haly. 

 

Hrací čas: 2 x 10 minut čistého času, 2 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 40 minut. 
  Vyřazovací část: 3 x 10 minut čistého času, 2 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 50 minut. 

 
Povolené hrací časy: Začátky utkání budou nastaveny ve florbalovém informačním systému a hlášenkou o turnaji. Utkání nezačne dříve než v 9:00 a nezačne později než v 19:00. 

Minimální doba mezi začátky utkání jednoho družstva je 90 minut (1,5 hodiny). Jiné časy podléhají schválení LK. 

 
Startovné: 2000,- Kč za turnaj. 
 

Rozhodčí:  Utkání řídí 2 rozhodčí a každý obdrží odměnu 135,- Kč za jedno utkání. Odměnu hradí pořadatel turnaje. 
 
Věkové kategorie: Hrají starší žáci ročník nar. 2005 a 2006, mladší žáci ročníky nar. 2007 a 2008 a dívky ročník nar. 2005 až 2008. 

Nastupování hráčů: V rámci turnaje může hráč nastoupit pouze za jedno družstvo svého oddílu. 
 
Termín konání:  21. - 22. března 2020 (konkrétní datum upřesní pořadatel hlášenkou o utkání) 

Povinnosti pořadatele finálového turnaje starších žáků 2019/2020 

1. Postupovat dle předpisu soutěže Liga Vysočiny starších žáků, 5XS1 

2. Písemně potvrdit řídícímu orgánu termín a místo konání do 28. 2. 2020. 

3. Zajistit nabídku přijatelného ubytování pro hostující družstva a rozhodčí v místě konání utkání. 

4. Odeslat hlášenku dle předepsaného elektronického formuláře s vyplněnými všemi povinnými údaji do 28. 2. 2020, s tím, že jména účastníků doplní LK VYJC Českého florbalu po 

odehrání všech započítávaných soutěžních kol základní části soutěží 5XS1-JC.  

5. Doporučuje se zajistit hlasatele a ozvučení v hale. Jeho činnost se řídí předpise „Předpis upravující činnost hlasatele při utkáních“ – vyjma zahajovacích sestav a ocenění pro nejlepší 

hráče utkání (pokud nebudou oceňováni) 

6. Zajistit fotodokumentaci z turnaje. 

7. V případně společného nástupu družstev před utkáním postupovat dle předpisu „Předpis pro ceremoniály při ligových utkáních a nakládání s putovními poháry“ 

8. V případě, že je ze ZOU generován textový on-line přenos utkání, není dovoleno se v tomto textovém online vyjadřovat k výkonu rozhodčích, či je jinak komentovat.  

9. Zajistit plnění dalších zde nevyjmenovaných podmínek dle článku 7 soutěžního řádu. 

 

Kontakt na řídící orgán soutěže:  
sekretariát LK VYaJČ, Petra Dufková, Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo náměstí 46, 593 01; tel.: 730 805 833; email: dufkova@ceskyflorbal.cz 

 

 

  

mailto:dufkova@ceskyflorbal.cz


Propozice pohárového turnaje starších žáků Jihočeského kraje 2019/2020 
Předpis soutěže ročník 2019/2020: Liga starších žáků – O pohár hejtmana Jihočeského kraje (5XS1-JC-Q2) 

 
Hrací systém soutěže:  Pohárový turnaj je nadstavbová soutěž. Hraje 5 družstev dle rozpisu soutěže. Do pohárového turnaje postupuje 5 družstev na 7. – 11. místě 

dle tabulky soutěže 5XS1-JC, Liga starších žáků, po započtení kvalifikačních bodů z odehraných započítávaných soutěžních kol. Soutěž pohárového 

turnaje - kvalifikace řídí LK VYaJČ Českého florbalu. Každé družstvo hraje na turnaji 4 utkání, systémem každý s každým. Utkání se hrají dle pravidel Českého 
florbalu a řídí se Soutěžním řádem a ostatními předpisy Českého florbalu. 

 

Hodnocení výsledků: Za výhru se přidělují do tabulky 3 body, za remízu 1 bod.  
 
Určení pořadí družstev: Vítězem turnaje O pohár hejtmana Jihočeského kraje je družstvo, které dosáhne nejvyššího počtu bodů. Družstvo, které má nejnižší počet bodů, se 

umístí poslední. Pokud mají po odehrané soutěži dvě nebo více družstev stejný počet bodů, rozhoduje o jejich pořadí větší počet bodů ze vzájemných utkání 
na turnaji. Jestliže je stejný, rozhoduje nejdříve větší brankový rozdíl a potom větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání. Pokud tato kritéria 
nedovolují stanovit pořadí, rozhoduje větší brankový rozdíl a následně větší počet vstřelených branek ze všech utkání na pohárovém turnaji. Pokud není 

možné určit po skončení všech utkání vítěze turnaje, rozhodne o postupujícím dodatečné utkání hrané na tomtéž turnaji v délce 1x10 minut, případně pak 
trestná střílení dle pravidel florbalu, vyjma počtu trestných střílení – následovat budou pouze 3 trestná střílení, pokud není rozhodnuto, pokračují trestná 
střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. 

 
Oficiální míček: Míček schválený IFF, bílé nebo vanilkové barvy. Použití míčku jiné barvy podléhá schválení řídícího orgánu. 

 
Trenérské vedení:  Řídí se předpisem „Požadavky na trenérské vedení družstev v jednotlivých soutěžích“.  
 

Rozměry hřiště: Maximální 36 x 18 m a minimální 34 x 16 m. Při hraní na hřišti, které rozměry neodpovídá rozměrům stanoveným pravidly florbalu, je nutné vyznačit 
brankovou čáru 2 – 2,5 m od zadního mantinelu, půlící čáru vyznačit vylepením na mantinel a vyznačit body pro vhazování. Hala kategorie VI. Maximální 
rozměr musí být využit, pokud to umožňují technické parametry haly. 

 
Hrací čas: 2 x 10 minut čistého času, 2 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 40 minut. 
 

Povolené hrací časy: Začátky utkání budou nastaveny ve florbalovém informačním systému a hlášenkou o turnaji. Utkání nezačne dříve než v 9:00 a nezačne později než v 19:00. 
Minimální doba mezi začátky utkání jednoho družstva je 90 minut (1,5 hodiny). Jiné časy podléhají schválení LK. 

 

Startovné: 1800,- Kč za turnaj. 
 
Rozhodčí:  Utkání řídí 2 rozhodčí a každý obdrží odměnu 105,- Kč za jedno utkání. Odměnu hradí pořadatel turnaje. 

 
Věkové kategorie: Hrají starší žáci ročník nar. 2005 a 2006, mladší žáci ročníky nar. 2007 a 2008 a dívky ročník nar. 2005 až 2008. 
Nastupování hráčů: V rámci turnaje může hráč nastoupit pouze za jedno družstvo svého oddílu. 

 
Termín konání:  21. - 22. března 2020 (konkrétní datum upřesní pořadatel hlášenkou o utkání) 

Povinnosti pořadatele pohárového turnaje starších žáků 2019/2020 

1. Postupovat dle předpisu soutěže Liga starších žáků, 5XS1 

2. Písemně potvrdit řídícímu orgánu termín a místo konání do 2 dnů po přidělení pořadatelství. 

3. Zajistit nabídku přijatelného ubytování pro hostující družstva a rozhodčí v místě konání utkání. 

4. Odeslat hlášenku dle předepsaného elektronického formuláře s vyplněnými všemi povinnými údaji do 2 dnů po přidělení pořadatelství s tím, že jména účastníků doplní LK VYaJČ 

Českého florbalu po odehrání všech započítávaných soutěžních kol základní části soutěží 5XS1-JC.  

5. Doporučuje se zajistit hlasatele a ozvučení v hale. Jeho činnost se řídí předpisem „Předpis upravující činnost hlasatele při utkáních“ – vyjma zahajovacích sestav a ocenění pro nejlepší 

hráče utkání (pokud nebudou oceňováni) 

6. Zajistit fotodokumentaci z turnaje. 

7. V případně společného nástupu družstev před utkáním postupovat dle předpisu „Předpis pro ceremoniály při ligových utkáních a nakládání s putovními poháry“ 

8. V případě, že je ze ZOU generován textový on-line přenos utkání, není dovoleno se v tomto textovém online vyjadřovat k výkonu rozhodčích, či je jinak komentovat.  

9. Zajistit plnění dalších zde nevyjmenovaných podmínek dle článku 7 soutěžního řádu. 

 

Kontakt na řídící orgán soutěže:  
sekretariát LK VYaJČ, Petra Dufková, Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo náměstí 46, 593 01; tel.: 730 805 833; email: dufkova@ceskyflorbal.cz 

  

 

 

  

mailto:dufkova@ceskyflorbal.cz


Propozice pohárového turnaje starších žáků Jihočeského kraje 2019/2020 
Předpis soutěže ročník 2019/2020: Liga starších žáků – O pohár Ligové komise VYaJČ (5XS1-JC-Q3) 

 
Hrací systém soutěže:  Pohárový turnaj je nadstavbová soutěž. Hraje 5 družstev dle rozpisu soutěže. Do pohárového turnaje postupuje 5 družstev na 12. – 16. místě 

dle tabulky soutěže 5XS1-JC, Liga starších žáků, po započtení kvalifikačních bodů z odehraných započítávaných soutěžních kol. Soutěž pohárového 

turnaje - kvalifikace řídí LK VYaJČ Českého florbalu. Každé družstvo hraje na turnaji 4 utkání, systémem každý s každým. Utkání se hrají dle pravidel Českého 
florbalu a řídí se Soutěžním řádem a ostatními předpisy Českého florbalu. 

 

Hodnocení výsledků: Za výhru se přidělují do tabulky 3 body, za remízu 1 bod.  
 
Určení pořadí družstev: Vítězem turnaje O pohár Ligové komise VYaJČ (skupina jižní Čechy) je družstvo, které dosáhne nejvyššího počtu bodů. Družstvo, které má nejnižší 

počet bodů, se umístí poslední. Pokud mají po odehrané soutěži dvě nebo více družstev stejný počet bodů, rozhoduje o jejich pořadí větší počet bodů ze 
vzájemných utkání na turnaji. Jestliže je stejný, rozhoduje nejdříve větší brankový rozdíl a potom větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání. 
Pokud tato kritéria nedovolují stanovit pořadí, rozhoduje větší brankový rozdíl a následně větší počet vstřelených branek ze všech utkání na pohárovém 

turnaji. Pokud není možné určit po skončení všech utkání vítěze turnaje, rozhodne o postupujícím dodatečné utkání hrané na tomtéž turnaji v délce 1x10 
minut, případně pak trestná střílení dle pravidel florbalu, vyjma počtu trestných střílení – následovat budou pouze 3 trestná střílení, pokud není rozhodnuto, 
pokračují trestná střílení po jednom na každé straně až do rozhodnutí. 

 
Oficiální míček: Míček schválený IFF, bílé nebo vanilkové barvy. Použití míčku jiné barvy podléhá schválení řídícího orgánu. 

 
Trenérské vedení:  Řídí se předpisem „Požadavky na trenérské vedení družstev v jednotlivých soutěžích“.  
 

Rozměry hřiště: Maximální 36 x 18 m a minimální 34 x 16 m. Při hraní na hřišti, které rozměry neodpovídá rozměrům stanoveným pravidly florbalu, je nutné vyznačit 
brankovou čáru 2 – 2,5 m od zadního mantinelu, půlící čáru vyznačit vylepením na mantinel a vyznačit body pro vhazování. Hala kategorie VI. Maximální 
rozměr musí být využit, pokud to umožňují technické parametry haly. 

 
Hrací čas: 2 x 10 minut čistého času, 2 minuty přestávka, minimální čas na jedno utkání je 40 minut. 
 

Povolené hrací časy: Začátky utkání budou nastaveny ve florbalovém informačním systému a hlášenkou o turnaji. Utkání nezačne dříve než v 9:00 a nezačne později než v 19:00. 
Minimální doba mezi začátky utkání jednoho družstva je 90 minut (1,5 hodiny). Jiné časy podléhají schválení LK. 

 

Startovné: 1800,- Kč za turnaj. 
 
Rozhodčí:  Utkání řídí 2 rozhodčí a každý obdrží odměnu 105,- Kč za jedno utkání. Odměnu hradí pořadatel turnaje. 

 
Věkové kategorie: Hrají starší žáci ročník nar. 2005 a 2006, mladší žáci ročníky nar. 2007 a 2008 a dívky ročník nar. 2005 až 2008. 
Nastupování hráčů: V rámci turnaje může hráč nastoupit pouze za jedno družstvo svého oddílu. 

 
Termín konání:  21. - 22. března 2020 (konkrétní datum upřesní pořadatel hlášenkou o utkání) 

Povinnosti pořadatele pohárového turnaje starších žáků 2019/2020 

1. Postupovat dle předpisu soutěže Liga starších žáků, 5XS1 

2. Písemně potvrdit řídícímu orgánu termín a místo konání do 2 dnů po přidělení pořadatelství. 

3. Zajistit nabídku přijatelného ubytování pro hostující družstva a rozhodčí v místě konání utkání. 

4. Odeslat hlášenku dle předepsaného elektronického formuláře s vyplněnými všemi povinnými údaji do 2 dnů po přidělení pořadatelství s tím, že jména účastníků doplní LK VYaJČ 

Českého florbalu po odehrání všech započítávaných soutěžních kol základní části soutěží 5XS1-JC. 

5. Doporučuje se zajistit hlasatele a ozvučení v hale. Jeho činnost se řídí předpisem „Předpis upravující činnost hlasatele při utkáních“ – vyjma zahajovacích sestav a ocenění pro nejlepší 

hráče utkání (pokud nebudou oceňováni) 

6. Zajistit fotodokumentaci z turnaje. 

7. V případně společného nástupu družstev před utkáním postupovat dle předpisu „Předpis pro ceremoniály při ligových utkáních a nakládání s putovními poháry“ 

8. V případě, že je ze ZOU generován textový on-line přenos utkání, není dovoleno se v tomto textovém online vyjadřovat k výkonu rozhodčích, či je jinak komentovat.  

9. Zajistit plnění dalších zde nevyjmenovaných podmínek dle článku 7 soutěžního řádu. 

 

Kontakt na řídící orgán soutěže:  
sekretariát LK VYaJČ, Petra Dufková, Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo náměstí 46, 593 01; tel.: 730 805 833; email: dufkova@ceskyflorbal.cz 

  

 

 

 

mailto:dufkova@ceskyflorbal.cz

